E SED CONTRA. Corripere delinquentem est quedam eleemosyna spiritualis: sed eleemosyna est actus charitatis, ut supra * dicitum est. ergo correctione fraternali non est in proprio precepto.

Praet. Omnia precepta legis diuinæ ad precepta decalogi reducuntur: sed correctione fraternali non cadit sub aliquo preceptorum decalogi. ergo non cadit sub proprio precepto.

Praet. Omnis preceptum diuinum est peccatum mortale, quod in sancta iuris non invenitur: sed omissione fraternalis correctionis intenitur in sanctis, & in spiritualibus iuris. Dicitur. * Aug. 1. de Citt. Dei,

quod non solum inferiores, uerum etiam hi, qui superiore uitæ gradum tenent, ab aliis

reprehensione esse abstinent propter quandam cupiditatis maculam, non propter officia charitatis;

ergo correctione fraternali non est in proprio precepto.

q. 58. art. 5.
Lib. 6. ex c.
2.7. & 11. tomo 5.

Sicut quis trigesima tertia articulum secundum.

IN ar. 2. in responsione ad tertium nota pro timoribus conscientiis, quod quando coram fraterno omititur vel propter defectum ipsi, quia, si non sperat illum le mendacium, vel propter respectum humanum, quia timeret ne illum offendat, vel quia timeret ne reputaret presumptuosus, vel propter ignorantiam, quia non credit se in tali casu obligari: & breviter ex quacumque causa omitatur, si hoc saluator in preparatione animi, quod si crederet probabilem, quod illum a mortali peccato retrahet, oīa polponeret charitati fraternæ, non est peccatum mortale. Et ratio est, quia in tali

*4. diff. 19. q. 4.
2. art. 12. q. 1.
Et vir. q. 3.
art. 4. ad. 6.*

In exposicio Symbolum ad Damascum, 10.2.

*L. 1. c. 9. pa-
tua a medio,
tom. 5.*

In tali omissione non tollitur ratio finis: Salutari, n. intentio emendationis fratris quam invenit charitas, & defectus contingit in aliis circumstantiis, pura, consideratione temporis, medii occurrit, vel debuit, & hauiusmodi. virtus autem bonum non tollit substantialiter filio bono, quod est ex fine, vide specificatur, quamvis deficit in aliqua circumstantia, ut in litera dicitur, propter quem defectum veniale peccatum invenitur. Et hoc manifeste in hac response, docetur, dum penes dominium, vel non dominium passionum in animo super charitatem fraternalm, decernunt mortale, vel veniale.

Ser. 16. inter
prin. & me-
diuum, 10. 10.

In responso ad quartum adiuerte, quod illa verba. Ita qui habet spiritualiter curam aliquius, debet eum querere ad hoc, ut eum corrigat de peccato, habent diuinum tangens etiam sequentem articulum. An praelati tecum sunt querere defectus subditorum proper preceptum correctionis fraternalis. Vbi nota, quod non est diuinum. An praelatus teneatur vigilare super gregem suum, & inquirere si defectus committuntur a subditis, & corrigere eos. Hoc enim constat esse verisimum: quia tenentur ad hoc ex precepto iustitiae, quam profertur ex officio: sed dubit est. An ex precepto charitatis debentur correctionem fraternalm, praelatus teneatur ad inquirendum cum. In de autem dicit, quod preceptum de correctione fraternali datu est cuilibet. Constat autem, quod communia omnibus precepta obligant ad communias omnibus aetates, Et sic autem, aut nullum obligant ad inquirendum.